
Doctor:

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

IBRSV + 6.7  $         9.000.000 739.965,00$            

739.965,00$            

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

TASA 

MAXIMA 
 $         9.000.000 64.630,00$              

64.630,00$              

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,71% MAYO 2022 28 2,46%  $         9.000.000 206.955,00$               

20,40% JUNIO 2022 30 2,55%  $         9.000.000 229.500,00$               

21,28% JULIO 2022 30 2,66%  $         9.000.000 239.400,00$               

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78%  $         9.000.000 249.862,50$               

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94%  $         9.000.000 264.375,00$               

24,61% OCTUBRE 2022 30 3,08%  $         9.000.000 276.862,50$               

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22%  $         9.000.000 290.025,00$               

27,64% DICIEMBRE 2022 30 3,46%  $         9.000.000 310.950,00$               

28,84% ENERO 2023 30 3,60%  $         9.000.000 324.450,00$               

30,18% FEBRERO 2023 21 3,77%  $         9.000.000 237.667,50$               

2.630.047,50$         

3.434.642,50$         

 $            732.919 

13.167.561,50$       

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

TASA 

MAXIMA 
 $         3.122.389 311.598,00$            

311.598,00$            

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

TASA 

MAXIMA 
 $         3.122.389 669.927,00$            

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

febrero 20 de 2022 hasta 

mayo 02 de 2022, fecha 

en la que se llenó el 

pagare

12 DIAS

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS

Capital 2 $3.122.389

 OTROS CONCEPTOS 

INTERESES MORATORIOS

DESDE - HASTA 

pagaré No. 031806100012632 el 25 de junio de 2020

Capital 1 $9,000,000

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA, identificado como al pie de mi firma aparece, 

en mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, 

en los términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal 

como fuera dispuesto en el mandamiento de pago.

DEMANDANTE:    BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:     HELMUN LEANDRO FERNANDEZ LIZARAZO 

ASUNTO :            LIQUIDACION DE CREDITO

DIEGO FERNANDO RIVERA FIERRO

EJECUTIVO No. 2022-00111

Villapinzon, febrero 21 de 2023

VILLAPINZON - CUNDINAMARCA

INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

febrero 20 de 2021 hasta 

febrero 19 de 2022
11  MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

pagaré No. 4481860003671515 el 28 de enero de 2016

INTERESES MORATORIOS

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

agosto 28 de 2020 hasta 

agosto 23 de 2021
6 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

FRACCIÓN MESES

agosto 24 de 2021 hasta 

mayo 02 de 2022 fecha en 

la que se llenó el pagare

6 MESES 



669.927,00$            

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,71% MAYO 2022 28 2,46%  $         3.122.389 71.799,34$              

20,40% JUNIO 2022 30 2,55%  $         3.122.389 79.620,92$              

21,28% JULIO 2022 30 2,66%  $         3.122.389 83.055,55$              

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78%  $         3.122.389 86.685,32$              

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94%  $         3.122.389 91.720,18$              

24,61% OCTUBRE 2022 30 3,08%  $         3.122.389 96.052,49$              

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22%  $         3.122.389 100.618,99$            

27,64% DICIEMBRE 2022 30 3,46%  $         3.122.389 107.878,54$            

28,84% ENERO 2023 30 3,60%  $         3.122.389 112.562,12$            

30,18% FEBRERO 2023 30 3,77%  $         3.122.389 117.792,13$            

30,18% FEBRERO 2023 21 3,77%  $         3.122.389 82.454,49$              

1.030.240,06$         

2.011.765,06$         

276.425,00$       

5.410.579,06$         

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

DTF + 7  $         1.200.000 229.048,00$            

229.048,00$            

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

DTF + 7  $         1.200.000 210.708,00$            

210.708,00$            

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,71% MAYO 2022 28 2,46%  $            218.004 5.013,00$                

20,40% JUNIO 2022 30 2,55%  $            218.004 5.559,10$                

21,28% JULIO 2022 30 2,66%  $            218.004 5.798,91$                

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78%  $            218.004 6.052,34$                

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94%  $            218.004 6.403,87$                

24,61% OCTUBRE 2022 30 3,08%  $            218.004 6.706,35$                

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22%  $            218.004 7.025,18$                

27,64% DICIEMBRE 2022 30 3,46%  $            218.004 7.532,04$                

28,84% ENERO 2023 30 3,60%  $            218.004 7.859,04$                

30,18% FEBRERO 2023 21 3,77%  $            218.004 5.756,94$                

63.706,76$              

503.462,76$            

721.466,76$            

SON: 

INTERESES MORATORIOS

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

septiembre 22 de 2021 

hasta mayo 02 de 2022, 

fecha en la que se llenó el 

pagare

6 MESES 

DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 

SIETE PESOS CON TREINTA Y DOS CENTAVOS  ($19.299.607,32) MTE

Atentamente: 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

C.C. No. 4,173,301 Moniquira 

T.P. No. 92,166 C.S.J. 

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 

 OTROS CONCEPTOS 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

INTERESES MORATORIOS

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

pagaré No. 4866470213911092 el 10 de septiembre de 2019

Capital 2 $1.200.000

INTERESES MORATORIOS

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 

marzo 12 de 2021 hasta 

septiembre 21 de 2021
6 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

TOTAL INSOLUTO:

Total captal 1 + Total capital 2 + Total capital 3 19.299.607,32$             


